АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2023                                № 103
г. Алейск

О внесении изменений в муниципальную

программу «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту в

Алейском районе» на 2022-2026 годы,

утвержденную постановлением

Администрации Алейского района от

08.11.2021 № 455

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского

края от 26.12.2022 № 34-РСД «О районном бюджете на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в

Алейском районе» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением

Администрации Алейского района от 08.11.2021 № 455, следующего

содержания:

1.1. Подраздел «Объемы финансирования программы» раздела «Паспорт

муниципальной программы «Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Алейском

районе» на 2022-2026 годы» изложить в следующей редакции:

«Всего средств районного бюджета 378,0 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 90,0 тыс. рублей

2023 год – 90,0 тыс. рублей

2024 год – 31,0 тыс. рублей

2025 год – 67,0 тыс. рублей

2026 год – 100 тыс. рублей.».

1.2. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

«Предполагаемый общий объем финансирования программы в 2022 - 2026

годах за счет средств районного бюджета составляет 378,0 тыс. рублей:

2022 год – 90,0 тыс. рублей

2023 год – 90,0 тыс. рублей

2024 год – 31,0 тыс. рублей

2025 год – 67,0 тыс. рублей

2026 год – 100 тыс. рублей.

Предполагаемые объемы финансирования программы подлежат ежегодной

корректировке».

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту в Алейском районе» на 2022-2026

годы   принять в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в

Алейском районе» на 2022-2026 годы   принять в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Алейского района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам,

председателя комитета по культуре Г. В. Скопичевскую.

Глава   района                                                                                   С.Я.Агаркова

Заместитель главы Администрации района

по финансово-экономическим вопросам,

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

_______________   Г.В.Гранкина

Председатель комитета по экономике

Администрации района

_______________ С.Ю.Уткина

Заместитель председателя комитета

по правовой политике Администрации

района

________________ А.Н.Дубских

Г.В. Скопичевская

66333

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению наркотиками

и их незаконному обороту в

Алейском районе» на 2022 - 2026 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Алейском районе»

на 2022 - 2026 годы
№

п/п

Цель, задача, мероприятие Срок

реализации

Участник

программы

Сумма расходов, тыс. руб.

Источники

финансирования

1-й

год

2-й

год

3-й

год

4-й

год

5-й

год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Цель: Сокращение незаконного

оборота  и немедицинского

употребления наркотических

средств  и психотропных веществ

на территории Алейского    района

2022-2026

г.г.

 90,0

90,0

31,0

67,0

100,0

378,0

Районный бюджет

2 Задача 1. Организация

деятельности, направленной на

профилактику наркомании и других

асоциальных явлений, воспитание

социально – ответственной

личности, формирование здорового

образа жизни детей и молодёжи, в

т.ч. «группы особого внимания»

2022-2026

г.г.

 3,0 3,0 0,0 0,0 7,0 13,0

Районый  бюджет

3 Мероприятие 1.1. Ежеквартальное

проведение заседаний

антинаркотичесской комиссии

Алейского района

2022-2026

г.г.

Администрация

района

4 Мероприятие 1.2. Организация в

период летнего отдыха детей и

подростков антинаркотических

мероприятий, которые будут

способствовать формированию и

развитию у них личностных

ресурсов, обеспечивающих

доминирование ценностей

здорового образа жизни

2022-2026

г.г.

Комитет по

образованию

администрации

района

3,0

3,0 0,0 0,0 7,0 13,0 Районый бюджет

5 Мероприятие 1.3. Организация и

проведение антинаркотических

акций в образовательных

учреждениях, профилактических

семинаров «Умей сказать нет!» для

учащейся молодежи, флешмобов,

бесед, встреч с медицинскими

работниками, сотрудниками

правоохранительных органов и др.

2022-2026

г.г.

Комитет по спорту и

делам молодежи

Администрации

района;

комитет по

образованию

администрации

района;

МКУК «ИМЦ»

6 Задача 2. Осуществление

комплекса мероприятий,

направленных на выявление лиц,

допускающих немедицинское

употребление наркотических

средств и психотропных веществ

2022-2026

г.г.

 2,0 2,0 0,0 0,0 3,0 7,0

Районый бюджет

7 Мероприятие 2.1. Проведение

анонимного анкетирования

старшеклассников

общеобразовательных учреждений

по выявлению фактов употребления

алкоголя, наркотиков и

психотропных веществ в

2022-2026

г.г.

Комитет по

образованию

администрации

района

молодежной среде

8 Мероприятие 2.2. Организация

деятельности «телефонов доверия»

по приему инфрмации о фактах

распространения и употребления

наркотиков

2022-2026

г.г.

Комитет по спорту и

делам молодежи

Администрации

района

9 Мероприятие 2.3. Создание

информационной базы, содержащей

информацию о распространении

алкоголизма и наркомании в

поселениях района и лицах,

склонных к их употреблению;

постоянное осуществление

мониторинга неблагополучных

семей

2022-2026

г.г.

Комитет по спорту и

делам молодежи

Администрации

района

КДН и ЗП

10 Мероприятие 2.4. Приобретение

тест - полосок  для определения

наркотических  средств в биосферах

человека при проведении

медицинских осмотров учащихся

общеобразовательных организаций

2022-2026

г.г.

Комитет по

образованию

администрации

района

2,0 2,0 0,0 0,0 3,0 7,0

Районый бюджет

11 Задача 3. Реабилитация лиц,

допускающих употребление

психоактивных веществ, оказание

наркологической помощи

населению

2022-2026

г.г.

 5,0 5,0 0,0 0,0 7,0 17,0 Районый бюджет

12 Мероприятие 3.1. Приобретение

периодических изданий,

повествующих о здоровом образе

жизни,  научной и популярной

литературы по антинаркотической и

антиалкогольной пропаганде для

пропроведения бесед, семинаров по

данной проблеме с молодежью

2022-2026

г.г.

МКУК «ИМЦ»

5,0 5,0 0,0 0,0 7,0 17,0 Районый бюджет

13 Задача 4. Профилактика

правонарушений, связанных с

незаконным оборотом наркотиков

2022-2026

г.г.

 80,0 80,0 31,0 67,0 83,0 341,0

Районый бюджет

14 Мероприятие 4.1. Ежегодное

проведение плановых мероприятий,

направленнных на обнаружение и

уничтожение очагов произрастания

наркотических растений;

привлечение технических средств и

новых методов по уничтожению

дикорастущей конопли на

территории района

2022-2026

г.г.

Администрация

района,

Администрации

сельсоветов

70,0 70,0 31,0 67,0 70,0 308,0

Районый бюджет

15 Мероприятие 4.2. Проведение

рейдов по селам района с целью

пресечения злоупотребления

алкоголем и наркотическими

средствами

2022-2026

г.г.

МО МВД России

«Алейский»;

антинаркотическая

комиссия

16 Мероприятие 4.3. Изготовление и

размещение информационных

баннеров, содержащих информацию

о вреде потребления наркотических

средств и об ответственности за их

незаконный оборот

2022-2026

г.г.

МКУК «ИМЦ» 8,0 8,0 0,0 0,0 10,0 26,0

Районый бюджет

17 Мероприятие 4.4. Изготовление и

распространение памяток об

ответственности за действия,

связанные с незаконным оборотом

наркотиков

2022-2026

г.г.

 МКУК «ИМЦ» 2,0 2,0 0,0 0,0 3,0 7,0

Районый бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению наркотиками

и их незаконному обороту в

Алейском районе» на 2022 - 2026 годы

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

программы «Комплексные меры противодействия  злоупотреблению наркотиками и

их незаконному обороту в Алейском районе» на 2022 - 2026 годы

Источники и направления

расходов

Сумма расходов, тыс. рублей

1-й

год

2-й

год

3-й

год

4-й

год

5-й

год

всего

1 2 3 4   5

Всего финансовых затрат 90,0 90,0 31,0 67,0 100,0 378,0

в том числе

из районного бюджета 90,0 90,0 31,0 67,0 100,0 378,0

из краевого бюджета (на

условиях софинансирования)

из федерального бюджета (на

условиях софинансирования)

из внебюджетных

источников

Прочие расходы

в том числе

из районного бюджета

из краевого бюджета (на

условиях софинансирования)

из федерального бюджета (на

условиях софинансирования)

из внебюджетных

источников